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I 

In artikel I worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

A. Na onderdeel D wordt, onder wijziging van de letteraanduiding van 
de onderdelen E tot en met Y in F tot en met Z, ingevoegd: 

E. In artikel 37, eerste lid, onderdeel b, wordt «f 150» vervangen door: 
f200. 

B. In artikel 44n, tweede lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964, 
opgenomen in het in onderdeel H gewijzigde onderdeel G, wordt «f425» 
vervangen door: f387,50. 

C.1. In artikel 53, eerste lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964, 
opgenomen in het in onderdeel N.1 gewijzigde onderdeel M.1, worden de 
bedragen in de kolommen van de aldaar opgenomen tabel zodanig 
vervangen dat die tabel komt te luiden als volgt: 

Bij een belastbare som van 

meer dan doch niet meer 
dan 

Bedraagt de belasting het in kolom 111 vermelde 
bedrag, vermeerderd met het in kolom IV vermel-
de percentage van het gedeelte van de belast-
bare som dat het in kolom I vermelde bedrag 
te boven gaat 

III IV 

9 750 
16 781 
30 764 
43 063 
62 507 
87 466 
115372 
149 712 
218 395 

9 750 
16 781 
30 764 
43 063 
62 507 
87 466 
115 372 
149 712 
218 395 

— 16% 
1 560 25 
3317 32 
7 791 41 
12 833 51 
22 749 60 
37 724 65 
55 862 68 
79 213 71 
127 977 72 
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C.2. In het vijfde lid, opgenomen in het in onderdeel N.4 gewijzigde 
onderdeel M.4, wordt «f425» vervangen door: f387,50. 

C.3. In het zesde lid, opgenomen in het in onderdeel N.4 gewijzigde 
onderdeel M.4, wordt «f600» telkens vervangen door: f750. 

Voorts wordt «f 1 200» vervangen door: f 1 500. 

In artikel II worden de volgende wijzigingen aangebracht. 

A. Aan de in onderdeel E.1 opgenomen wijzigingen van artikel 17, eerste 
lid, van de Wet op de loonbelasting 1964 wordt toegevoegd: 

Voorts wordt in onderdeel b «f150» vervangen door: f200. 

B.1. In onderdeel 1.1 worden de bedragen in de kolommen van de aldaar 
opgenomen tabel van artikel 20, eerste lid, van de Wet op de loonbelasting 
1964 zodanig vervangen dat die tabel komt te luiden als volgt: 

Bij een belaslba e som van Bedraagt de belast ing het in kolom III vermelde 

bediag, vermeerdeiu mei nei m NUIUIU I V veniiei-
meer dan doch niet meer de percentage van het gedeelte van de belast-

da n bai e som dat het in kolom I vermelde bedrag 
te boven gaat 

I II I I I IV 

f 9 750 16% 
f 9 750 16781 f 1 560 25 

16 781 30 764 3317 32 
30 764 43 063 7 791 41 
43 063 62 507 12 833 51 
62 507 87 466 22 749 60 
87 466 115 372 37 724 65 

115372 149 712 55 862 68 
149712 218 395 79 213 71 
219 395 — 127 977 72 

B.2. In het onderdeel I.3 opgenomen vijfde lid wordt «f425» vervangen 
door: f387,50. 

B.3. In het in onderdeel I.3. opgenomen zesde lid wordt «f600» vervangen 
door: f750. 

Aan artikel X wordt, onder nummer van de bestaande tekst als eerste lid, 
toegevoegd: 

2. Onze Minister is bevoegd nadere regelen ter zake van de overgang 
vast te stellen. 

Toelichting 

De gedachtenwisseling over het onderhavige wetsvoorstel heeft aanlei-
ding gegeven tot nader beraad over een aantal elementen ervan. Dit betreft 
het budgettaire kader, de hoogte van de arbeidstoeslag en de omvang van 
de tegemoetkoming voor de kinderopvang. De conclusie van dit beraad is 
dat het wenselijk is het wetsvoorstel op enkele punten te wijzigen. 

Deze wijzigingen betreffen in de eerste plaats de arbeidstoeslag. Na 
kennisneming van hetgeen in de Tweede Kamer is opgemerkt, zijn wij tot 
de overtuiging gekomen dat het wenselijk is de hoogte van de voorgestelde 
arbeidstoeslag terug te brengen tot f 387,50. Om tezelfder tijd tegemoet te 
komen aan het gevoelen dat de positie moet worden ontzien van de 
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belastingplichtigen die niet voor de arbeidstoeslag in aanmerking kunnen 
komen, wordt voorgesteld om de forfaitaire aftrek van f150 uit artikel 37, 
eerste lid, letter b, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 te verhogen 
tot f200. Het budgettaire kader waarbinnen de fiscale tegemoetkoming 
inzake de kinderopvang moet worden geplaatst, zal worden verruimd. Dit 
eveneens naar aanleiding van te dier zake geuite wensen. De aanvullende 
arbeidstoeslag zal daarom worden verhoogd van f600 naar f750. 

Daarnaast wordt voorgesteld om de in het wetsvoorstel begrepen 
verkorting van de eerste schijf van het tarief, de 16%-schijf, met f30 te 
vergroten. De lengte van deze schijf in het structurele tarief wordt dan 
f9750. 

Deze ingrepen leiden tot een beperkte wijziging van de inkomenseffecten 
zoals die zijn weergegeven in de memorie van toelichting. De gevolgen van 
de derde fase met inbegrip van de thans voorgestelde wijzigingen zijn 
weergegeven in de volgende overzichten, die zijn te vergelijken met 
schema I en schema III op bladzijde 7 van die memorie. 

Schema I A 

Inkomen Minimum- Modaal 2x modaal 4x modaal 
bruto loon 

lnkomens-
ver houding 
100/0 + 1 , 0 + 1 , 4 + 1 , 2 + 1 , 0 
75/25 - 0,6 - 0,2 - 0,4 ( -0 ,8) - 0,4 1-2,7) 
50/50 - 1,4 - 1,3 - 2,0 ( -3 ,2) - 0,5 (-5,3) 

Schema U I A 

Inkomen Minimum-
loon 

Modaal 2x modaal 4x modaal 

lnkomens-
verhouding 
100/0 18 717 24 296 40 493 70 633 

75/25 19 139 26 030 45 144(44 965 )78 684(76 878) 
50/50 19 140 27 324 44 824(44 2 8 2 ) 8 1 6 3 1 ( 7 7 672) 

Verder komt het ons, mede gelet op de opgetreden vertraging in de 
voortgang van het wetsvoorstel, wenselijk voor om een bepaling toe te 
voegen aan het inwerkingtredingsartikel. De toegevoegde bepaling (artikel 
X, tweede lid) geeft de Minister van Financiën de bevoegdheid nadere 
regelen ter zake van de overgang vast te stellen. Aan deze mogelijkheid tot 
het nemen van maatregelen ter begeleiding van de invoering van de derde 
fase kan behoefte bestaan indien het een aantal inhoudingsplichtigen niet 
mogelijk zal blijken te zijn de nieuwe loonbelastingverklaringen met de 
gegevens voor de tariefgroepindeling tijdig voor de eerste loonverstrekking 
in 1985 te verwerken in de loonadministratie. Alsdan zou de inhoudings-
plichtigen kunnen worden toegestaan gedurende het eerste kwartaal van 
1985 of gedurende een deel van dat kwartaal de loonbelasting voorlopig in 
te houden uitgaande van de laatstbekende gegevens omtrent de tariefgroep-
indeling met herstel van de opgetreden voor- en nadelen uiterlijk in de 
eerste helft van 1985. 

Per saldo leiden de hiervoor beschreven aanpassingen ertoe dat het 
budgettaire kader van de derde fase wijziging ondergaat in die zin dat de 
voorgestelde belastingverlichting ad f485 min. (exclusief de f80 min. in 
verband met de problematiek van de verzelfstandiging van de premieheffing) 
met f 25 min. wordt teruggebracht tot f 460 min. Daar tegenover ontstaat 
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een verlaging van het premieplichtig inkomen door de verhoging van de 
forfaitaire aftrek voor inkomsten uit niet actuele arbeid, met als gevolg een 
extra last voor de fondsen. Dit behoeft echter niet te leiden tot premiever-
hoging. In verband daarmee is het wenselijk dat het financieringstekort per 
saldo wordt ontzien voor f 10 min. Aldus wordt een bijdrage geleverd aan 
de problematiek van de zogenaamde terugsluizing. 

Ten slotte zij opgemerkt dat het kabinet desgewenst bereid iste overwegen 
om het resterende bedrag van f 15 min. beschikbaar te stellen, voorshands 
in 1985, voor het voortzetten van experimenten in de sfeer van de kinder-
opvang. 

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning 

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid, 
L. de Graaf 

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid, 
A. Kappeyne van de Coppello 
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